
Zápis
o průběhu 18. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou konaného dne

17. 12. 2024 v kanceláři starostky obce Skalice nad Svitavou

Bod č. 1
Zahájení
Starostka obce Mgr. Gabriela Šmerdová zahájila 18. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou
v 17:00 hodin a všechny přivítala. 

Bod č. 2
Technický bod
Starostka obce konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního
úřadu Skalice nad Svitavou, po předepsanou dobu přede dnem konání zastupitelstva. Dále konstatovala,
že je přítomno 8 členů zastupitelstva a zastupitelstvo obce je tedy usnášeníschopné.

Přítomni:  Mgr.  Gabriela  Šmerdová,  Mgr. Petr Řezníček,  Ing. Stanislav  Skřipský,  Ing. Josef  Křička,
p. Vladimír Barták, Bc. Monika Pozorská, pí Andrea Kmečová, p. Jan Valnoha
Omluveni: p. Pavel Polák
Neomluveni: --
Hosté: --

Starostka  informovala,  že  zápis  z předchozího  zasedání  byl  řádně  ověřen  a  je  vyložen  k nahlédnutí
v kanceláři starostky obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou.
Starostka obce podala návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu 18. zasedání Zastupitelstva
obce. Zapisovatelem byl navržen Mgr. Petr Řezníček, za ověřovatele byli navrženi pan Ing. Skřipský a
paní Bc. Pozorská.
Usnesení č. 1
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu 18.
zasedání zastupitelstva obce dle návrhu.
Hlasování:                Pro –  8,        proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 1 bylo přijato.

Paní  starostka  seznámila  přítomné  s návrhem  programu  18.  zasedání  zastupitelstva  obce,  který  byl
součástí  pozvánky  a  vyzvala   zastupitele  k předložení  dalších  případných  návrhů  na  jeho  změnu  či
doplnění.  Další návrhy na doplnění či změnu programu nebyly vzneseny.

Návrh programu:
1. Zahájení
2. Technický bod
3. Schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou na rok 2025
 4. Střednědobý rozpočtový výhled ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou na roky 2026-2027
 5. Schválení rozpočtu obce Skalice nad Svitavou na rok 2025
 6. Střednědobý rozpočtový výhled obce Skalice nad Svitavou na roky 2026-2027
 7. Změna č. 1 Územního plánu Skalice nad Svitavou
 8. Návrh smlouvy o dílo - Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o.
 9. Ceníky za svoz odpadů na rok 2025

 10. OZV obce  o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
  11. Jmenování inventarizačních komisí   
12. Rozpočtové opatření č. 8/2024
 13. Různé, diskuse
 14. Závěr



Usnesení č. 2
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  program  18.  zasedání  Zastupitelstva  obce
Skalice nad Svitavou dle doplněného návrhu.
Hlasování:                Pro –  8, proti – 0,         zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 2 bylo přijato.

 
Bod č. 3
Schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou na rok 2025
Paní starostka seznámila přítomné s návrhem rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská
škola Skalice nad Svitavou na rok 2025. Návrh rozpočtu byl před projednáním zveřejněn na úřední desce,
projednán ve finančním výboru, který jej doporučil  ke schválení.  Zastupitelé byli s návrhem rozpočtu
seznámeni na pracovní schůzce zastupitelů. Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou je přílohou
č. 1 zápisu.
Usnesení č. 3
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  rozpočet  Základní  školy  a  Mateřské  školy
Skalice nad Svitavou, p. o.  na rok 2025, v předloženém návrhu. 
Hlasování:                Pro –  8,      proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 3 bylo přijato.

Bod č. 4
Střednědobý rozpočtový výhled ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou na roky 2026-2027
Paní starostka seznámila přítomné s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu  příspěvkové organizace
Základní škola a Mateřská škola Skalice nad Svitavou na rok 2026-2027. Návrh byl před projednáním
zveřejněn na úřední desce, projednán ve finančním výboru, který jej doporučil ke schválení. Zastupitelé
byli s návrhem seznámeni na pracovní schůzce zastupitelů. Návrh výhledu je přílohou č. 2 zápisu.
Usnesení č. 4
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  střednědobý  výhled  rozpočtu  příspěvkové
organizace Základní škola a Mateřská škola Skalice nad Svitavou na roky 2026-2027 dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 8,       proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 4 bylo přijato.

Bod č. 5
 Schválení rozpočtu obce Skalice nad Svitavou na rok 2025
Starostka sdělila, že rozpočet na rok 2025 byl zpracován ve spolupráci s finančním výborem obecního
zastupitelstva, že byl před jednáním řádně, v souladu se zákonem zveřejněn na úřední desce OÚ a na
webových  stránkách  obce.  Zastupitelé  byli  s návrhem  seznámeni  na  pracovní  schůzce  zastupitelů.
Starostka požádala předsedu fin. výboru, aby přítomné seznámil s návrhem rozpočtu na rok 2025. 
Návrh rozpočtu tvoří přílohu č. 3  zápisu. 
Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočet obce Skalice nad Svitavou na rok 2025,
v předloženém návrhu. 
Hlasování:                Pro –  8, proti – 0,          zdržel se hlasování – 0            
Usnesení č. 5  bylo přijato.

Bod č. 6
  Střednědobý rozpočtový výhled obce Skalice nad Svitavou na roky 2026-2027
Předseda finančního výboru seznámil přítomné s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce Skalice
nad Svitavou na rok 2026-2027. Návrh byl před projednáním zveřejněn na úřední desce, projednán ve
finančním výboru, který jej doporučil ke schválení. Zastupitelé byli s návrhem seznámeni na pracovní
schůzce zastupitelů. Návrh výhledu je přílohou  č. 4 zápisu.



Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Skalice nad
Svitavou na roky 2026-2027, v předloženém návrhu.
Hlasování:                Pro –  8, proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 6 bylo přijato.

Bod č. 7
 Změna č. 1 Územního plánu Skalice nad Svitavou
Starostka seznámila  zastupitele  s „Návrhem změny č.  1 Územního plánu obce Skalice nad Svitavou.
Návrh zadání  změny č. 1 Územního plánu je přílohou č. 5 zápisu.
Usnesení č. 7
Zastupitelstvo  obce Skalice  nad  Svitavou,  jako  orgán příslušný podle  §  27  zákona č.  283/2021 Sb.
(stavební zákon), rozhodlo podle § 109 stavebního zákona o pořízení změny č. 1 Územního plánu
Skalice nad Svitavou z vlastního podnětu a zároveň schválilo zadání změny č. 1 Územního plánu
Skalice  nad  Svitavou.  Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  rozhodlo  podle  §  111  odst.  4
stavebního zákona o sloučení společného jednání a veřejného projednání změny č.  1 Územního
plánu Skalice nad Svitavou.
Hlasování:                Pro –  8,        proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 7 bylo přijato

Bod č. 8
  Návrh smlouvy o dílo - Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o.
V návaznosti na předcházející bod jednání starostka předložila návrh na uzavření smlouvy o dílo se spol.
Urbanistické středisko Brno spol. s r. o. na vypracování Změny č. 1 územního plánu obce Skalice nad
Svitavou.  Uzavření  smlouvy  se  doporučuje  z  toho  důvodu,  že  jmenovaná  společnost  zpracovávala
Územní plán obce Skalice nad Svitavou a působí v této oblasti dlouhodobě. Spolu se změnou územního
plánu bude nutné  v souladu s  platnou legislativou  převést  územní  plán  do jednotného standardu dle
vyhlášky 157/2024 Sb. Cena díla činí 190 000 Kč bez DPH.  Obec Skalice nad Svitavou zamýšlí požádat
v roce 2025 na tuto akci o dotaci z rozpočtu JMK. Návrh smlouvy je přílohou č. 6 zápisu.
 Usnesení č. 8
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vypracování Změny
č. 1 územního plánu obce Skalice nad Svitavou, se spol. Urbanistické středisko Brno, spol. s r. o.,
IČ:18 824 463, Příkop 8, Brno, v předloženém návrhu.
Hlasování:                Pro –  8,        proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 8 bylo přijato

Bod č. 9
Kalkulace cen za odpady pro rok 2025
Starostka seznámila přítomné s návrhem ceníků služeb na rok 2025, které předložila společnost Recovera
Využití zdrojů a. s. V předložených cenících dochází k navýšení z důvodu inflačních nárůstů    o 8% ,
mimo to se navyšuje cena za svoz směsného komunálního odpadu o 20% (kočí skládka v Březince, odpad
bude  navážen  na  SAKO Brno  –  Líšeň.  V návrhu  rozpočtu  je  s nárůstem počítáno.  Návrh  ceníků  je
přílohou č. 7 zápisu.
 Usnesení č. 9
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Ceníky ke Smlouvě o sběru, svozu a odstranění
odpadu č. 222002 se společností Recovera Využití zdrojů a. s. na rok 2025, v předloženém návrhu. 
Hlasování:                Pro –  8,        proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 9 bylo přijato



Bod č. 10
   OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Starostka předložila návrh nové OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.
Uvedená vyhláška reaguje na navýšení cen za služby spojené s likvidací a sběrem odpadů v obci, dále na
skutečnost,  že  nově budou zpoplatněny služby za  odvoz vytříděného textilu.  Dále již  nebude možné
odvážet  velkoobjemový  odpad  na  skládku  Březinka  a  bude  nutné  likvidovat  přes  Recoveru,  rostou
náklady na likvidaci bioodpadu. Poplatek se navrhuje navýšit  o 100 Kč, tj.  ze stávajících 700 Kč na
800 Kč. V roce 2024 doplácela obec z rozpočtu na likvidaci odpadů cca 50 000 Kč. S výpočtem výše
poplatku se může veřejnost seznámit na OÚ. Návrh vyhlášky je přílohou č. 8 zápisu.
Usnesení č. 10
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Skalice nad
Svitavou o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, dle návrhu. 
Hlasování:                Pro –  8, proti – 0,          zdržel se hlasování – 0

  Usnesení č. 10  bylo přijato

Bod č. 11
Jmenování inventarizačních komisí
V návaznosti  na  nutnost  provedení  každoroční  inventarizace  majetku  jmenovala  starostka  členy
inventarizačních komisí. Složení komisí je přílohou č. 9 zápisu.
Usnesení č. 11
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou bere na vědomí jmenování členů inventarizačních komisí
pro inventarizaci majetku obce k 31. 12. 2024.

Bod č. 12
  Rozpočtové opatření č. 8/2024
Paní  starostka  předložila  návrh  rozpočtového  opatření  č.  8/2024.   Rozpočtové  opatření  č.  8/2024  je
přílohou zápisu č. 10. 
Vzhledem k předpokladu,  že se jedná o poslední  zasedání  zastupitelstva  v tomto roce,  požádala  paní
starostka  v  tomto  bodě  zastupitele  o  pověření  ke  schválení  případného  rozpočtového  opatření  do
31.1.2025 bez souhlasu zastupitelstva.
Usnesení č. 12
a) Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2024 v předloženém
návrhu. 
b) Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou pověřuje starostku obce do 31. 1.  2025 schválením
případného rozpočtového opatření bez souhlasu zastupitelstva s omezením do výše 50 000 Kč na
paragraf na straně výdajů, na straně příjmů bez omezení.
Hlasování:                Pro –  8, proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 12 bylo přijato.

Bod č. 13
Různé, diskuse 
Zastupitelé obce v tomto bodě diskutovali o průběhu přípravy projektu na vytvoření dětské skupiny půdní
vestavbou ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou, o změně dotačních podmínek programu Ministerstva práce a
sociálních věcí,  ze kterého je plánováno požádat o dotaci na tento projekt.  Finanční alokace na tento
program se výrazně snížila.  Vzhledem k vysokému převisu podaných žádostí nad alokací programu a
veliké nejistotě získání dotace se navrhuje práce na přípravě projektu pozastavit.
Usnesení č. 13
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad Svitavou  schvaluje  pozastavení  prací  souvisejících  s  přípravou
projektu a vytvoření dětské skupiny půdní vestavbou ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou. 
Hlasování:                Pro –  7, proti – 1,          zdržel se hlasování – 0

  Usnesení č. 13  bylo přijato



Paní starostka pozvala přítomné k prohlídce Vánočního betlému do místní knihovny na obecním úřadě,
který bude pro zájemce přístupný na štědrý den 24. 12. 2024 od 14:00 do 16:00 hodin.

Bod č. 14
Závěr
Na závěr poděkovala paní starostka Mgr. Gabriela Šmerdová všem přítomným za účast, popřála klidné a
spokojené  prožití  Vánoc a  vše nejlepší,  hlavně pevné zdraví,  do nového roku 2025 a v 17:50 hodin
jednání zastupitelstva obce ukončila.

Ve Skalici nad Svitavou 17. 12. 2024

Zapisovatel: Mgr. Petr Řezníček

Ověřovatelé: Ing. Stanislav Skřipský     ……………………….

Bc. Monika Pozorská  ....…………………….

Starostka: Mgr. Gabriela Šmerdová  .……………...............


	Usnesení č. 3
	Usnesení č. 4
	Usnesení č. 6
	Usnesení č. 7
	Usnesení č. 10
	Usnesení č. 11
	Usnesení č. 12
	a) Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2024 v předloženém návrhu.
	Usnesení č. 13

